平成 29 年 10 月３日

各 位

会 社 名：ウインテスト株式会社
（コード：6721  東証二部）

代表者名：代表取締役社長  奈良 彰治
問合せ先：専務取締役   樋口 真康

（ＴＥＬ：045-317-7888）

LCD ドライバ IC 検査装置 WTS-577 複数台受注のお知らせ

当社は、海外販売店より LCD ドライバ IC 検査装置 WTS-577 複数台を今般受注いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．受注の背景
  当社は、半導体並びにディスプレイ向け検査装置の開発・販売事業を国内外で展開しております。

このうち半導体検査装置に関しては、これまで国内外のメーカー様よりイメージセンサー並び

に LCD ドライバ IC 向け検査装置を多数受注しており、これら装置の品質や検査能力については

各社様より高いご評価をいただいております。
特に、昨今、スマートフォン等のモバイル端末や液晶 TV の市場拡大に伴い需要が増加中の LCD

ドライバ IC 向け検査分野では、当社製品の拡張性や省電力性能、そしてコストパフォーマンスが

優位性を発揮しており、この度は、これらの優位性と共に、海外顧客への納入実績を評価いただき

受注に至りました。

２．受注内容

①受注製品  LCD ドライバ IC 検査装置及びアプリケーションソフトウエア
②受注金額  約１億９千万円（複数台合計）
③売上計上予定 平成 30 年 7 月期中の売上を予定しております

以上

【ご参考】

【受注製品】 LCD ドライバ IC 検査装置 WTS-577

       （主要製品の特徴とスペック http://www.wintest.co.jp/wts_577.html）

当装置は、最新のアーキテクチャを用いて設計された検査装置で、LCDドライバIC用途に

最適化することで、高速、省スペース、低価格を実現しました。また、オプションの機能を

加えることで、電流出力タイプの有機ELドライバICにも対応します。

そして、近年対応が迫られる省電力化に対しても、システム全体のアーキテクチャを

見直すことで対応しています。

当社は今後とも、顧客満足に徹した製品並びにサービスを提供し、新たな検査ニーズに
応えてまいります。